
D O H O D A  O  O D P O V Ě D N O S T I   
Z A  S V Ě Ř E N É  H O D N O T Y  

U Z A V Ř E N Á  P O D L E  §  2 5 2  Z Á K O N Í K U  P R Á C E  

 
Janáčkova akademie múzických umění 
Beethovenova 650/2, 662 15 Brno 
IČO 62156462, DIČ CZ62156462 
(dále jen „JAMU“) 
zastoupena: …………………………………… 
Součást JAMU: …………………………………………. Nákladové středisko: ……………. 
 

a 
 
Jméno:  
bydliště: 
dat. nar.: 
(dále jen „zaměstnanec“) 

 
uzavírají následující dohodu: 

I. 

Obecná ustanovení 

(1)  Dle pracovní smlouvy ze dne ……………………………... vykonává zaměstnanec 

u zaměstnavatele práci ………………………………… v místě ……………………………… 

(dále jen „práce“). 

(2)  Za svěřené hodnoty se pro účely této smlouvy považují hotovost, ceniny, zboží, 
zásoby materiálu nebo jiné hodnoty, které jsou předmětem obratu a oběhu, s nimiž má 
zaměstnanec možnost osobně disponovat po celou dobu, po kterou mu byly svěřeny. 

II. 

Odpovědnost a závazky zaměstnance 

(1)  Zaměstnanec je ode dne ………………… odpovědný za následující svěřené 

hodnoty ………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………...………

…………………………………………………………………………………………... na pracovišti 

……………………………………………………………… podle zápisu o inventarizaci č. …… 

provedené dne ………………… a za hodnoty stejného druhu jako výše uvedené, které za 

trvání této dohody při práci převezme. 

(2)  Zaměstnanec se zavazuje, že při nakládání se svěřenými hodnotami bude 
postupovat v souladu s právním řádem, o svěřených hodnotách povede evidenci a bude 
podávat výkazy dle pokynů zaměstnavatele a svěřené hodnoty stanoveným způsobem 
a ve stanovených lhůtách vyúčtuje. Současně se zavazuje, že učiní ze své strany vše, aby 
bylo zabráněno ztrátě, odcizení, zničení nebo poškození hodnot, které mu byly svěřeny. 

III. 

Prohlášení zaměstnance 

Zaměstnanec svým podpisem této dohody potvrzuje, že: 



Strana 2 

(celkem stran 2) 

a.  je dostatečně obeznámen s prací a s předpisy, které práci a odpovědnost za 
schodek na svěřených hodnotách upravují, včetně ustanovení § 252 až 254 a § 259 
a § 260 zákoníku práce, 
b.  obsah výše uvedeného zápisu o inventarizaci, které byl přítomen, je mu znám 
a nemá proti němu námitek, 
c.  mu nejsou známy žádné nedostatky, překážky nebo závady, které by bránily 
řádnému výkonu jeho práce a vzniku a plnění jeho povinností z této dohody. 
Zaměstnanec se zavazuje, že zjistí-li takové nedostatky, překážky nebo závady 
učiní podle svých možností, je-li to nutné, všechna potřebná opatření, aby nevznikla 
škoda, případně pokud škoda již vznikla, aby dále nenarůstala; o uvedeném 
informuje neprodleně svého nadřízeného a vyžádá si od něj další pokyny. 

 II. 

Závěrečná ujednání 

Zaměstnanec a zaměstnavatel prohlašují, že si dohodu důkladně přečetli, že její 
obsah, se kterým souhlasí, je jim znám v plném rozsahu a jsou si vědomi povinností jim 
z této dohody plynoucích. Dále prohlašují, že tato dohoda zachycuje jejich skutečnou, 
svobodnou a vážnou vůli, že byla uzavřena nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho pod ni připojují své podpisy. 

 
 V Brně dne …………………  V Brně dne ………………… 

 
 

 …………………………………….  ……………………………………. 
 JAMU zaměstnanec 
 


